
počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol

z toho 

porušení 

dohod

počet kontrol 
z toho počet 

dohod

z toho porušení 

dohod

Předběžná 0 1 0 1 0 0 5 187 7 0 73 0 24 298

Průběžná 0 0 0 22 15 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 2 4 0 61 62 3 120 118 1 1 1 0 0 0 0 178 190 3 10 10 0 19 19 3 613 320 1029 1032 330

Následná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 0 74 77 8 56 57 2 0 0 0 0 0 0 335 353 12 0 0 0 6 6 0 0 0 485 507 22

Celkem 0 0 0 23 15 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 16 18 0 140 139 11 363 175 3 8 1 0 0 0 0 586 543 15 10 10 0 49 25 3 613 320 1 812 1 539 352

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho 

porušení 

dohod

počet 

kontrol 

z toho 

počet 

dohod

z toho porušení 

dohod

Předběžná 0 0 21 40 0 7 42 12 0 0 6 0 11 139

Průběžná 6 7 0 0 0 0 26 30 0 1 1 0 208 217 8 24 26 0 363 365 16 1 1 0 0 0 0 0 0 0 174 193 3 0 0 0 287 297 14 1090 1137 41 252028,4 3

Následná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 1 44 44 10 5 5 1 447 462 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 257 245 14 0 0 0 148 172 22 905 932 97 2582545 18

Celkem 6 7 0 0 0 0 47 30 0 45 5 1 252 261 18 36 31 1 852 827 65 13 1 0 0 0 0 0 0 0 437 438 17 0 0 0 446 469 36 2 134 2 069 138 2 834 573,40 21

0

Předběžná

Průběžná

Následná

Celkem

Celkem

př průb násl celk

308 119 541 968

29 73 0

státní sociální podpora a hmotná nouze

Celkem

Průběžná 25 73 0

Následná 4 0 0

Celkem

sociálně-právní ochrana dětí

Počet veřejnosprávních kontrol příspěvku dle § 47d zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí                                                                                                                                                                
(v režimu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)

Veřejnosprávní kontrola Státní příspěvek na výkon pěstounské péče Počet zjištěných  porušení Počet kontrol s uložením pokuty

296 16 0

Počet kontrol dle ustanovení § 78 zákona č. 435/2004 Sb.,  o zaměstnanosti                                                                                                                            

(Dohoda o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném trhu práce)                                                                                                                                                                                                                                                                       

(v režimu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole[kontrolní řád])

Počet kontrol celkem Počet zjištěných porušení Počet kontrol s uložením pokuty

7 0

Celkem 939 161 6774840,72 7 0

0

Průběžná 94 11 284154,25 0 0
Celkem

Předběžná 308

Následná 537 150 6490686,47

8 8 0 0 0 0

28 28 3 187 502,00 2,00 0,00

Počet veřejnosprávních kontrol - příspěvek dle § 78a zákona č. 435/2004 Sb.,  o zaměstnanosti                                                                                            

 (v režimu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)

Veřejnosprávní kontrola
Příspěvek na podporu zaměstnávání 

osob se zdravotním postižením na 

chráněném trhu práce

Počet zjištěných porušení
Vyčíslení  vrácení finančních prostředků 

ÚP ČR (v Kč)
Předáno FÚ (počet dohod) Počet kontrol s uložením pokuty

93 36 3 187 502,00 2 086 34 3 7 2 0

0,00

26 26 3 2 2 0
Celkem

52 5 57

8 8 0 0,00 0,00 0,00

z toho porušení 

dohod

Předáno FÚ (počet dohod)
Počet kontrol s uložením 

pokuty

počet kontrol z toho počet dohod
z toho porušení 

dohod
počet kontrol z toho počet dohod

z toho porušení 

dohod
počet kontrol z toho počet dohod

Celkem

zaměstnávání osob se zdravotním postižením a příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením

Počet veřejnosprávních kontrol - zaměstnávání osob se zdravotním postižením                                                                                                                 

 (v režimu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole) 

Veřejnosprávní kontrola

Vytvoření pracovního místa pro osoby se zdravotním 

postižením

Úhrada provozních nákladů pracovního místa osob se 

zdravotním postižením
celkem

Vyčíslení vrácení finančních 

prostředků ÚP ČR (v Kč)

Příspěvek na zapracování VPP

Další nástroje Celkem Vrácení 

finančních 

prostředků                                       

ÚP ČR (v Kč)

Předáno FÚ 

(počet případů)

SÚPM vyhrazená SÚPM SVČ Překlenovací pčíspěvek Příspěvek na zapracování VPP
Příspěvek při přechodu na 

nový podnikatelský program

Celkem

Krajská pobočka

Počet veřejnosprávních kontrol při  realizaci APZ  (ESF)  a počet zjištěných porušení podmínek těchto dohod                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (v režimu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)

Veřejnosprávní kontrola

Poradenská činnost                                      

(externí)
Pracovní rehabilitace Rekvalifikace Rekvalifikace zvolené Rekvalifikace zaměstnanecké SÚPM zřízená

Úřad práce České republiky - krajská pobočka 

nástroje APZ

Krajská pobočka

Počet veřejnosprávních kontrol při  realizaci APZ (ČR) a počet zjištěných porušení podmínek těchto dohod                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          (v 

režimu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)

Veřejnosprávní kontrola

Poradenská činnost                                      

(externí)
Pracovní rehabilitace Rekvalifikace Rekvalifikace zvolené Rekvalifikace zaměstnanecké

Příspěvek při přechodu na 

nový podnikatelský program

Další nástroje                                      

(např. dojížďka, …)

Cílený program 

Antivirus
CelkemSÚPM zřízená SÚPM vyhrazená SÚPM SVČ Překlenovací pčíspěvek

Tab. č.  2

Tab. č.  1

Tab. č.  3

Tab. č.  4

Tab. č.  6

Tab. č.  5



Celkem

Celkem př průb násl celk

37 37

Celkem

Tab. č. 9

Počet kontrol celkem

Celkem 110

Tab. č. 11

60 0

Průměrný měsíční čistý výdělek

Počet kontrol průměrného měsíčního čistého výdělku dle zákona                                                 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 

Počet zjištěných porušení Počet kontrol s uložením pokuty

Celkem

SUIP, OIP 162

FÚ 269

OSSZ, ZP 3

celkem 434

Podněty předané na základě prováděných kontrol ÚP ČR

správní orgán Počet

82 206 051,00

37 12 48 758 0

Podané podněty k dalším kontrolám

Počet vyřazených uchazečů o zaměstnání na základě provedené kontrolní činnosti SÚIP

Skončení evidence UoZ na ÚP v důsledku provedené kontroly (počet) Z toho nárok na PvN v částce:

Počet kontrol s uložením pokuty

977 1 090 9 702 455 4

Počet kontrol dle ustanovení § 56 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi  

   (v režimu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)                                                                                                       

Počet kontrol celkem Počet zjištěných porušení
Vyčíslení vrácených finančních prostředků na základě provedené 

kontroly

Počet kontrol dle ustanovení § 65 zákona č. 117/1995 Sb.,  o státní sociální podpoře

Počet kontrol celkem Počet zjištěných porušení
Vyčíslení finančních prostředků k vrácení, na základě provedené 

kontroly
Počet kontrol s uložením pokuty

Tab. č. 8

Tab. č.  7

Tab. č. 10



Vrácení 

finančních 

prostředků                                       

ÚP ČR (v Kč)

Předáno FÚ 

(počet 

případů)

Počet kontrol s 

uložením pokuty

0

73528740,49 32 0

896653,58 6 0

74 425 394,07 38 0

př průb násl celk

437 2119 1 390 3946

0 77 259 967,47
vrácení fin. Prostř.

0

0

0 3 946 počet kontrol

3 608
z toho počet dohod

490
počet porušení dohod

0
počet kontr. S ud. Pokut

1032 počet kontrol př průb násl celk

36 z toho počet dohod 57 28 8 93

164
počet porušení dohod

0 počet kontr. S ud. Pokut

státní sociální podpora a hmotná nouze

sociálně-právní ochrana dětí

zaměstnávání osob se zdravotním postižením a příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením

Počet kontrol s 

uložením 

pokuty

Počet veřejnosprávních kontrol při  realizaci APZ  (ESF)  a počet zjištěných porušení podmínek těchto dohod                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (v režimu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)

Úřad práce České republiky - krajská pobočka 

nástroje APZ



Průměrný měsíční čistý výdělek

Podané podněty k dalším kontrolám


